609. *Infeudatio castrī et oppidi Leisnig. Iun. 23.*

Originalē (or.) in tabulario Vimariensi. Descripsimus nos. Sigillum deest filis serieis rubei flavique coloris relictis. Manu Italica curatum est. In plica parte dextra legitur: Kulo r⁷.¹

Copiam recentioris actatis tabularii generalis regni Bavarici KLS nr. 374 ex libro impresso ut videtur sumptam negleximus.

Apud Böhmer, Reg. Luhe. desideratur.

¶ Ludowicus ¶ quartus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus illustri Frederico marchioni Missenensi principi et genero suo karissimo graciam suam et omne bonum.

Generositate tue sublimitas, sinceritatis tue laudanda legalitas necnon etiam zelus debiti amoris, quo te prosequimur, spes quoque et non modica fiducia, quod nobis et imperio f[idelis]us^a obsequaris, nostram excellenciam admonent et inducunt, ut te tamquam nostrum et imperii principem fidelem munificentiis nostris imperialibus benivolentius prosequi debeamus. Tibi igitur et tuis heredibus in perpetuum dominium in Lissenegge, castrum et opidum cum universis hominibus, bonis, iuribus et iurisdiccionibus suis ac pertinentiis quibuscumque seu cuiuscumque condicionis aut nominis existant nobis et imperio pertinentia in iustum et rectum feudum concedimus et nomine feodi de plenitudine nostre maiestatis tradimus et donamus. Mandantes purchgraviis eiusdem castrī et domini tam presentibus quam futuris et aliis quibuscumque ad dictum dominium

608. ^a) excidit c.

609. ^a) uncis inclusa corrosa sicut or.

1) Cf. supra tom. V p. 583 l. 3.

spectantibus. ut tibi ac tuis heredibus de iuribus et vasallatibus, que a prefacto^b dominio habere debent, obedienciam faciant inantea tamquam nobis nostrisque successoribus Romanis imperatoribus et regibus debitam et paratam et alias in omnibus consuetis semper fideliter pareant et intendant. In quorum testimonium presentes conscribi et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Data Papie, vigesima tertia die Iunii, anno Domini millesimo tricentesimo vigesimo nono, indicione duodecima, regni nostri anno quintodecimo, imperii vero secundo.

610. *Mandatum episcopo Nuemburgensi directum. Iun. 23.*

Originale (or.) in tabulario regio Dresdensi. Descripsimus nos. Sigilli maiestatis ceræ flavæ dorso impressi vestigia apparent. Manu Italica exaratum est. — Ineditum.

Ludowicus^a Dei gratia Romanorum imperator semper augustus venerabili Henrico Nuenburgen(s)i episcopo principi suo dilecto gratiam suam et omne bonum.

Cum illustri Frederico^b marchioni Missenen(s)i principi et genero nostro karissimo retenta et neglecta nobis et imperio a tempore coronationis nostre per Iudeos civitatum tuarum Nuenbergen(sis) et Zeyce et solvenda inantea per eosdem nobis et ipsi imperio de liberalitate nostra donaverimus aliis scriptis nostris¹, sinceritatem tuam hattencius^c requirimus et monemus, nichilominus tibi sub obtentu nostre gratie precipientes firmiter et mandantes, quatenus eundem marchionem in eisdem^d Iudeis non impediens sibi cooperatione tua assistas, ut ipsi tam de retentis quam de solvendis ei iuxta^e nostrarum continenciam litterarum satisfaciant et respondeant integre cum effectu. In eo preter quod debitum iusticie facis, nostre maiestati multipliciter complacebis.

Dat. Papie, in vigilia Iohannis batiste, regni nostri anno quintodecimo, imperii vero secundo^f.

611. *Mandatum marchioni super landgraviatu Thuringiæ missum. Iun. 23.*

Originale (or.) ibidem. Descripsimus nos. Prædet sigillum fere illaesum filis sericis rubri flavicque coloris. Manu Germanica exaratum est.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 63 nr. 1034.

Ludowicus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus illustri Friderico marchioni Misenen si) principi ac genero suo karissimo gratiam suam et omne bonum.

Licet super specula positi simus ad regendum universum mundum et ad reddendum ius suum unicuique, prout ex professione utriusque iuris tam divini quam humani nos recognoscimus regulatos, ex eodem tamen ordine principaliter nostris heredibus in suis factis et iuribus consulere debemus et indemnitatibus eorum ubilibet salubriter precavere. Intelleximus siquidem quod tu cum illustre Heinric(o)^a landgravio Hassie principe ac sororio nostro et imperii fideli dilecto tractatus quosdam speciales habeas de subiciendo sibi landgraviatum Turingie per fidelium eiusdem principatus omagia et sne fidelitatis sacramenta. Cum id itaque in preiudicium et manifestum gravamen, dispendium et iacturam illustris Ludowici marchionis Brandenburgen(sis) principis ac nati nostri karissimi apperte vergere dinoscatur, ideo sinceritati tue presentibus iniungimus

609. ^{b)} sic or.

610. ^{a)} Ludowicus or. ^{b)} F in loco raso atramento fusiori scripta or. ^{c)} prima t corr. es
c or. ^{d)} de in loco raso or. ^{e)} x corr. vs f or. ^{f)} in loco raso or.

611. ^{a)} Heinr in loco raso or.

1. *Scrata non sunt.*

et mandamus et inhibendo precipimus et vetamus, quatenus predictum lantgraviatum Turingie nec sororio nostro lantgraviio Hassie nec alicui alteri quam predicto filio nostro Ludowico marchioni Brandenburgensi sororio tuo subicias quoquo modo. Volumus enim quod liga, que inter te et eundem sororium tuum filium nostrum de marchionatu Brandenburgensi et marchionatu Misenenensi facta est et per nos confirmata¹, ad lantgraviatum Turingie sub eisdem punetis et nexibus effectualiter extendatur et quod de eo sicut et de aliis tuis terris et principatibus iudem vestri tractatus plenarie intelligantur.

Dat. Papie, XXIII. die Iunii, anno Domini millesimo trecentesimo vicesimo nono, regni nostri anno quintodecimo, imperii vero secundo.

10 612. *Facultas bonorum feudalium recuperandi civibus concessa. Ian. 24.*

Originale (or.) ibidem. Descriptissimus nos. Pendet sigillam fere illaesam filis serieis rubei viridisque coloris. Manu Germanica curatum est. In plica parte sinistra legitur: R².